
-31-

ík^OOPRAHA,#

w

11II
MHMPXPDE5D09

/

i* p Stejnopis č.

5
Smlouva o výpůjčce 

VYP/35/05/008650/2020.63-

kierou dne, měsíce a roku niže uvedeného uzavírají 
podle § 2193 a nósl. zákona č. 89/2012 Sb., občansky zákoník, ve zněni pozdějších předpisů, 

(dále jen jako „smlouva o výpůjčce" nebo „smlouva”)

Hlavní město Praha
se sídlem Mariánské nám. 2. 110 00 Praha I 
zastoupené Ing. Janem Rakem
ředitelem odboru hospodařeni s majetkem Magistrálu hl. m. Prahy 
IČO: 00064581
DIČ: CZ0006458I. plátce DPH

(dále jen jako „pújčitel") na straně jedné

a

Zoologická zahrada hl. m. Prahy, příspěvková organizace 
se sídlem U Trojského zámku 120/3. 171 00 Praha - Trója 
zastoupená Mgr. Miroslavem Bobkem, ředitelem 
IČO: 00064459 
DIČ: CZ00064459

(dále jen jako „vypújčitel”) na straně druhé

(oba dále jen jako „smluvní strany")

takto:

Smlouva o výpůjčce

I.
Předmět výpůjčky

Pújčitel je výlučným vlastníkem pozemku pare. č. 1642/5 - ostatní plocha, manipulační plocha, 
pozemku pare. č. 1644 - ostatní plocha, neplodná půda. pozemku pare. č. 1645/1 - orná půda. 
a pozemku pare. č. 1646/1 - ostatní plocha, jiná plocha, to vše v kat. území Trója, obec Praha. tak. 
jak je vše zapsáno na LV č. 885 vedeném u Katastrálního úřadu pro hl. m. Prahu, Katastrální pracoviště 
Praha. Vlastnické právo kvýše uvedeným pozemkům nabyl pújčitel na základě zákona 
č. 172/1991 Sb., o přechodu některých věcí z majetku ČR do vlastnictví obcí.

I.

I

(i-xj



2. Půjčiiel přenechává vypůjčiteli do bezplatného užívání část pozemku pare. č. 1642/5 - ostatní plocha, 
manipulační plocha, o výměře 2.348 nr. pozemek pare. č. 1644 - ostatní plocha, neplodná půda. 
o výměre 2.760 nr, část pozemku pare. č. 1645/1 - orná půda. o výměře 1.872 nr. a část pozemku 
pare. č. 1646/1 - ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 640 m\ to vše v kat. území Trója, obec Praha, 
tak. jak je vše vyznačeno na přiložené kopii katastrální mapy. která je jako příloha č. I nedílnou 
součástí této smlouvy (dále jen jako ..předmět vý půjčky").

3. Správcem předmětu výpůjčky je na základě smlouvy o správě nemovitosti uzavřené mezi půjčitelem a 
společností Acton. s.r.o.. *Sochařská 14. Praha 7. tato společnost (dále jen jako „správce"). 
Práva a povinnosti správce ve vztahu k vypůjčiteli jsou uvedeny v příloze č. 2. která tvoři nedílnou 
součást této smlouvy.

II.
Účel výpůjčky

Půjčiiel přenechává vypůjčiteli do bezplatného užíváni předmět výpůjčky za účelem zajištěni provozu 
záchytného parkoviště P + R pro návštěvníky vypůjčitele (dále jen jako ..akce").

III.
Doba výpůjčky

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to:

- od 28. 3. 2020 do 28. 6. 2020 pouze o víkendech a svátcích
- od 29. 6. 2020 do 31. 8. 2020 denně
- od 1. 9. 2020 do I. 11. 2020 pouze o víkendech a svátcích

IV.
Závazková část

1. Vypůjčitel přejímá předmět výpůjčky ve stavu, v jakém se nachází ke dni započaté výpůjčky.

2. Vypůjčitel je povinen:

a) užívat předmět výpůjčky jako řádný hospodář a pouze k účelu

b) zajišťovat po dobu výpůjčky průběžný úklid předmětu výpůjčky.

c) zajistit si ochranu veškerého zařízení a techniky umístěné na předmětu výpůjčky,

d) při skončeni výpůjčky dne I. 11. 2020 vyklidit předmět výpůjčky a vyklizený odevzdat pújčiteli. 
resp. správci, v původním stavu, nebude-li smluvními stranami sjednáno jinak, a to nejpo/dgi 
druhý pracovní den následující po dni skončeni výpůjčky. O předáni předmětu výpůjčky bude

předávací protokol, jehož fotokopie bude předána do 14 dnu odboru hospodařeni 
s majetkem v sídle půjčitele.

3. Vypůjčitel se zavazuje:

stanovenému v této smlouvě.

pořízen

a) pečoval o lo. aby na předmětu výpůjčky nevznikla Skoda. přip. odstranil veškeré vady na předmětu 
výpůjčky, které způsobil vypůjčitel nebo ostatní osoby prodlévající na předmětu vypujčky sl 
souhlasem vypůjčitele. popř. nahradit pújčiteli takto způsobenou škodu.

2



b) na předmětu výpůjčky dodržoval vyhlášku č. 8/2008 Sb. hl. m. Prahy, o udržováni čistoty na 
ulicích a jinvch veřejných prostranstvích, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 361/2000 Sb..

pozemních komunikacích, ve zněni pozdějších předpisů, a zákon č. 13/1007 Sb..o provozu na
o pozemních komunikacích, ve zněni pozdějších předpisů.

c) umožnit po předchozím oznámeni půjčiteli. resp. správci, vstup na předmět výpůjčky za účelem 
provedeni potřebné úpravy nebo údržby věci apod. Předchozí oznámení se nevyžaduje, je-li 
nezbytné zabránit škodě (např. havárie, požáru na předmětu výpůjčky apod.) nebo hrozi-li 
nebezpečí z prodlení; ke vstupuje půjčitel, resp. správce, oprávněn i v nepřítomnosti vypujčitele.

4 Vy půjčitel nesmí zřídit třetí osobě k předmětu výpůjčky užívací právo bez předchozího písemného 
souhlasu půjčitele. Předmět výpůjčky jsou oprávnění užívat návštěvnici vypújčitele v souladu s účelem 
výpůjčky dle čl. II této smlouvy.

předmětu výpůjčky budou připsány k tiži5. Případné újmy na zdraví a škody na majetku vzniklých 
vypújčitele.

na

rozhodnuti či souhlasu příslušného stavebního úřadu6, Bez předchozího písemného souhlasu půjčitele . .
vypújčitele nesmi na předmětu výpůjčky provádět terénní úpravy, stavby, ani jiné podstatné změny. Při 
realizaci těchto úprav musí být respektovány veškeré účinné technické normy a právní předpisy. 
Provede-li vypújčitel změnu na předmětu výpůjčky bez souhlasu půjčitele. jei vy půjčitel povinen uvést 
předmět výpůjčky do původního stavu, jakmile o to půjčitel požádá, nejpozději při skončeni vypujcky. 
neučiní-li tak, je půjčitel oprávněn předmět výpůjčky uvést do původního stavu na náklady vypújčitele.

7. Oběma smluvními stranami bylo sjednáno, že vypújčitel! po skončení výpůjčky nenaleží narok 
na poskytnutí jakékoliv náhrady za finanční prostředky vložené do realizace jakýchkoliv změn na 
předmětu výpůjčky, tedy ani nárok na úhradu protihodnoty toho, o co se zvýšila hodnota předmětu 
výpůjčky.

Vypújčitel prohlašuje, že na svoji odpovědnost přebírá veškeré právní důsledky a veškera rizika 
spojená s konáním akce. a to zejména vůči třetím osobám a současně též prohlašuje že s, opatřil a má 
k dispozici, anebo opatři a bude mít k dispozici, veškeré potřebná povolen, a souhlasy organu statni 
správy a územní samosprávy, případně dalších dotčených subjektů k uskutečněni akce a je s. vědom 
všech právních důsledků tohoto prohlášeni.

8.

V.
Skončeni výpůjčky

1. Výpůjčka skonči uplynutím doby. na kterou byla sjednána.

2. Výpůjčka touto smlouvou založená skonči před uplynutím doby výpůjčky:

a) půjčitel má právo domáhat se předčasného vráceni předmětu výpůjčky, užije-li vypújčitel předmět 
výpůjčky v rozporu s touto smlouvou.

b) půjčitel se může domáhal předčasného vrácení předmč.u výpůjčky, pokud půjčitel nevyhnutelně 
předmět výpůjčky potřebuje z důvodu, který nemohl při uzavřeni teto smlouvy předvídat.

3



VI.
Smluvní pokuty

Za porušeni níže uvedených smluvních povinností je vypůjčitel povinen zaplatit půjčiteli tyto smluvní 

pokuty:

a) za užíváni předmětu výpůjčky v rozporu 
pokutu ve výši 100.- Kč (slovy: jedno sto korun českých), a to 
v němž bude toto porušení povinnosti trvat.

b) v případě, že vypůjčitel nepředá půjčiteli. resp. správci, při skončení výpůjčky dle této smlouvy 
předmět půjčky ve stanovené lhůtě. je vypůjčitel povinen zaplatit půjčiteli smluvní pokutu ve v>m 
100.- Kč (slovy: jedno sto korun českých) za každý i jen započatý den prodlen, se splncnm teto 
povinnosti, a to do dne protokolárního předáni předmětu výpůjčky,

c) za porušeni povinnosti oznámil místo doručováni korespondence podle čl. VII odst I věty druhé 
této smlouvy je vypůjčitel povinen zaplatit půjčiteli smluvní pokutu ve výši 10.- Kč (slovy, deset 
korun českých) za každý i jen započatý den. v némž bude toto porušeni povinnost, trvat.

d) za porušeni každé dalši povinnosti uložené vypůjčiteli touto smlouvou, která není utvrzena žádnou 
ze smluvních pokut dle tohoto odstavce, je vypůjčitel povinen zaplatit půjčiteli smluvní pokutu ve 
výši 100.- KČ (slovy: jedno sto korun českých) za každý i jen započaty den. v nentž bude porušeni 
léto povinnosti vypůjčitele irvai.

2. Smluvní pokuty sjednané v této smlouvě 
vypůjčiteli a lze je požadovat kumulativně.

U

s účelem výpůjčky dle čl. II. této smlouvy smluvní 
za každý i jen započatý den.

ijak nedotýkají nároků půjčitele na náhradu škody vůčise n

Vil.
Závěrečná ujednáni

I Veškeré písemnosti, výzvy a oznámeni se doručují na adresu půjčitele nebo vypůjčitele uvedenou 
v Shlaví této s^ouvy Pokud v průběhu plněni této smlouvy dojde ke změně adresy některého 
z účastníků smlouvy, je povinen tento účastník neprodleně písemně oznam,t druhému účastníkovi tuto 

změnu, a to způsobem dle předchozí věty.

z smluvní strany sjednávají, že doručováni zásilek odeslaných s využitím
služeb se řidl § 573 zákona č. 89/2012 Sb.. občanský zákoník, ve zněni pozdějších předpisu (da j 
jako ..občanský zákoník”).

pravené touto smlouvou se řídi příslušnými ustanoveními3. Vztahy mezi půjčitelem a vypůjčitelem
zákoníku a ostatními účinnými právními předpisy.

neu
občanského

HOM - 8422/2020 od 22. 1. 2020 do 6. 2. 2020.

™ ss: rsszzsňňszss?: sss. —stane

4



či jiným příslušným orgánem, pak tato neplatnost či nevynutitelnost nebude mít vliv na platnost 
či vynutitelnost ostatních ustanoveni smlouvy nebo jejich částí.

6. Obsah této smlouvy může být zmčnén nebo doplněn pouze se souhlasem obou smluvních stran 
formou písemných dodatků k této smlouvě.

7. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím. aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv 
(CES) vedené půjčitelem. která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních stranách, 
číselné označeni této smlouvy, datum jejího podpisu a text této smlouvy.

8. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejněni této smlouvy v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zněni pozdějších předpisů, zajistí půjčitel.

9. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě (v Cl. I. - VII. této smlouvy) 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a uděluji svolení k jejich 
užití a zveřejněni bez stanoveni jakýchkoli dalších podmínek.

10. Tato smlouva byla vyhotovena v Šesti stejnopisech o pěti stranách textu a dvou přílohách, z nichž 
vypůjčitel obdrží po jednom stejnopise a půjčitel po pěti stejnopisech.

11. l ato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejněni v registru smluv dle odst. 8 tohoto článku.

12. Smluvní strany shodné prohlašuji, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednáni podle jejich pravé a svobodné vůle. určité, vážné a srozumitelně, nikoliv v 
tísni a za rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. Na důkaz toho připojuji své podpisy.

příloha č. 1 - kopie katastrální mapy
příloha č. 2 - práva a povinnosti správce ve vztahu k vypújčileli

Přílohy:

V Praze dne
2 0 -02- 2020V Praze dne

za vypújčitelc:za půjčitele:
-oř-

^ST°^ mS*

5 0X
Mgr. Miroslav Bobek 

ředitel ZOOijetke -63r
y! U

5



r 3 2 i

"KT4^=::^r~- *
*1 ; i mi nY.L Á .

I š Me Ů$ XJ
NT, iD
>•

A
/, c*

R / V*2s o v5
3 3O N-.

i
i>: IIM Á Xo

/ r*
\. ■/ » •I,7 / t

o.07o r/ / 4
•/O; / ÍJ

í
I r»/ S íšr t> o! i

'// K?
Cil

I 0"3K

~ír-r--• ř1

( í «»afyO ií 8/’7/ i»(y z

/Q7/

r i» i
;■/?■< / ’ snf//0 / > /' ř -r.. i

i f &; 5r '/vf /
/yo . .I i •

- O1t/•' I ,
'/' O :

!1 8i;
O í

<‘V
íj o> -■ , /; : V

i: i
i\tt <£>I í

i i I&u --f- /i! s. -

I »-• - *K — -VÍI -’ ■" f------<ÍS. — _‘ —‘"O —'------>l-T —--------MÍ-/V —/•* —n 2)/
% 

7#
; Ji::

■■í< i' j *

> .^r-X^

*

t/

Oi

4— O- .71
2 >:J

r

í ^j- n rv 
I IA Tf ■'

i <r7 U-: p- 

1 <F *=I • ?|

\

rO •*O oo O0:o o> .• š
?/



5
4*

2

"• na5 7
!;s S|:ri

*
•i*5 u 1‘

]
Ii

í

* ***-.i

I

2
:-

£

85
?

?
I



í Příloho č. 2

Práva a povinnosti správce ve vztahu k vypůjciteli

1. Správce je zejména oprávněn a povinen:

předávat a přejímat předmět výpůjčky

částky včetně poplatků z prodleni a smluvních pokut, a to i soudné.

náhradou v penězích anebo uvedením v řádný anebo původní stav, 
po předchozím upozorním vstupovat do vSech prostor předmětu výpůjčky za účelem kontroly 

stavu a způsobu jejich užíváni, 
zajišťovat a provádět opravy předmětu 

veškerá podání

údržbě a to

výpůjčky, které jsou povinnosti pújěitele. 

. žádosti a návrhy čini vypůjčitel prostřednictvím správce.

2. Správce není oprávněn:

. uzavírat smlouvu o výpůjčce, měnit její obsah. 
- dávat souhlas ke stavebním úpravám podstatným změnám předmětu výpůjčky



r

m
-t>»:


